Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация

муниципального образования

«Тимирязевское сельское поселение»

РА, 385746, п.Тимирязева,

ул.Садовая, 14
	[image: image1.png]

Тел.: 8(87777) 5-64-38
	Урысые Федерациер

Адыгэ Республик

Тимирязевскэ  къуадже

псэупIэм и гъэсэныгъэ

муниципальнэ администрациер

АР-м, 385746, п.Тимирязевэ,

ур.Садовэр, 14

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

«Тимирязевское сельское поселение»

 От  «15» декабря 2020 г.

                 № ___
«О признании утратившим силу Порядка

осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля за соблюдением

Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных

 и муниципальных нужд» в муниципальном

образовании «Тимирязевское сельское поселение»,

утвержденного постановлением Администрации

от 09.06.2018 года № 42»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом Российской Федерации № 199-ФЗ от 26.07.2019 г «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», Предложением прокуратуры Майкопского района «Об изменении нормативных правовых актов» от 02.11.2020 № 02-41-2020/5844, Уставом муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Администрация, во избежание дублирования Федерального законодательства, и ввиду отсутствия основания для принятия в данной сфере муниципальных нормативных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальном образовании «Тимирязевское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации от 09.06.2018 года № 42 признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на информационном стенде и официальном сайте администрации муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Тимирязева.ру.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Тимирязевское сельское поселение»

    Н.А. Дельнов